
Κάνε το καλό  

και ρίξ’ το στο γιαλό!

Το τεύχος που κρατάτε στα χέρια σας τυπώθηκε 

χάρη στη γενναιοδωρία ενός γονέα του σχολείου 

μας, που προτίμησε να κρατήσει την ανωνυμία 

του. Τον ευχαριστούμε θερμά για τη στήριξή του 

και ακόμα περισσότερο που μας θύμισε ότι οι πιο 

όμορφες πράξεις γίνονται διακριτικά, χωρίς αυτο-

προβολή, για τα παιδιά μας, όπως μας είπε. 

 

Το τεύχος αυτό, λοιπόν, είναι αφιερωμένο στα 

παιδιά μας, στους μαθητές μας, που γράφουν και 

ερευνούν, ατομικά και ομαδικά, ανακαλύπτοντας 

τον πλούτο που υπάρχει μέσα και γύρω τους. 

 

Καλή ανάγνωση! 
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Σε αυτό το τεύχος: 

 Εκδρομή στην Ακρόπολη 

 Η κλεμμένη Καρυάτιδα 

 Έρευνες για τα χιονοδρο-
μικά κέντρα, τα καλλυντι-
κά και το κυνήγι 

 Μελλοντικά μέσα μεταφο-
ράς 

 Τα γατάκια μας 

 Περιγραφές: το δωμάτιο 
& το ποδήλατό μου 

 Καράτε 

 Ένα φάντασμα! 

 Εξορμήσεις στην Πάτρα 

 Αφιέρωμα στον Αριστο-
φάνη 

H εκδρομή στην Ακρόπολη 

Την Πέμπτη 22/2/24 οι μαθητές της Δ’ και Ε’ τά-

ξης πήγαν εκδρομή στην Ακρόπολη. Πήγαν να 

δουν τα Προπύλαια, τον ναό της Αθηνάς Νίκης, 

τον Παρθενώνα και το Ερέχθειο, όπου είδαν και 

τις Καρυάτιδες. Η ξεναγός τους είπε κάθε λεπτο-

μέρεια για τα ιερά μάρμαρα. Οι μαθητές χάρηκαν 

που είδαν όλους τους ιερούς ναούς και πήραν μια 

ιδέα για το πώς ήταν οι καιροί πριν από παραπά-

νω από 2.000 χρόνια. Αυτά τα τυχερά παιδιά εί-

μαστε εμείς! 

Οι μαθητές και μαθήτριες του Δ2  

Ζημιές απ’ τη βροχή 

Μια μέρα ετοιμάστηκα να πάω 

στα πρόβατα. Μόλις έφυγα με 

τη μαμά μου είδα ότι απ’ τη 

βροχή είχε κατεβάσει πολλά 

χώματα και είχε σχεδόν γκρε-

μιστεί ο δρόμος. Πίσω απ’ το 

νεκροταφείο της Τράπεζας 

ήταν ένα μαντράκι που το εί-

χαν πλακώσει οι πέτρες. Στε-

ναχωρήθηκα πολύ. Μόλις πή-

γα στο μαντρί, είδα το χάος 

που είχε και στεναχωρήθηκα 

ακόμα πιο πολύ.  

Την άλλη μέρα είχα πάει απ’ 

το πρωί στα πρόβατα και, μό-

λις η μαμά μου έφυγε να δώ-

σει το γάλα στον γαλατά των 

Καλαβρύτων που έρχεται από 

την Κόρινθο, εγώ με τον μπα-

μπά μου μείναμε και περιφρά-

ξαμε γύρω γύρω το μαντρί, 

για να μη φεύγουν τα πρόβα-

τα άμα έχουμε κάποια δου-

λειά.  

Γιώργος  

Ο γάτος μου  

Όταν πήρα το γατάκι μου, ήταν καλοκαίρι και 

ήμουν 7 χρονών. Η μαμά του ερχόταν πάντα 

στο σπίτι μας και της δίναμε λίγο φαγητό. 

Μια μέρα ήρθε με ένα γατάκι. Ήταν πολύ παι-

χνιδιάρικο. Η μαμά του το παράτησε και έτσι το 

κρατήσαμε εμείς. Μεγάλωσε κι έγινε ένας μικρός 

γατούλης. 

Το χρώμα του είναι άσπρο και μπεζ. Στο πλευρό 

του έχει μια καρδούλα με μπεζ χρώμα και κά-

ποια μπεζ σημαδάκια, ακόμη. Όλο το υπόλοιπο 

σώμα του είναι άσπρο.  

Σήμερα ζει και είναι ένας υπέροχος γατούλης. 

Ξεχωρίζει σε όλη τη γειτονιά γιατί είναι ο πιο 

όμορφος γάτος. 

Σταύρος 

 

Οι πρόσφυγες 

Έχετε σκεφτεί ποτέ τι μπορεί να περνούν οι πρό-

σφυγες, πριν φύγουν απ’ τη χώρα τους; Γιατί 

μπορεί να φεύγουν; Τι δυσκολίες μπορεί να περά-

σουν; Τι μπορεί να υποστούν; 

Για να αναγκαστεί κάποιος να φύγει από την πα-

τρίδα του, μπορεί να  γίνεται πόλεμος ή να υπάρ-

χουν δύσκολες συνθήκες. Κάποιοι θα περάσουν 

πολλές δυσκολίες, μπορεί να χωριστούν ή μερικοί 

να σκοτωθούν. 

Όταν τελικά φτάσουν στη χώρα (που μπορεί να 

μην είναι καθορισμένη), είναι πιθανό να τους κα-

κομεταχειρίζονται ή να τους χαρακτηρίζουν πίσω 

απ’ την πλάτη τους, π.χ. «ο Αλβανός», «ο 

Έλληνας», κάτι που δεν είναι ωραίο. 

Εμείς που είμαστε Έλληνες πολίτες, δεν πρέπει να 

τους φερόμαστε έτσι αλλά να τους θεωρούμε συ-

μπολίτες μας. 

Εύη 

 



Χιονοδρομικά κέντρα 

Σε όλη την Ελλάδα υπάρχουν είκοσι ένα 

χιονοδρομικά κέντρα, αλλά το ένα δε λει-

τουργεί. Το κοντινότερο χιονοδρομικό κέ-

ντρο στην περιοχή μας βρίσκεται στον 

Χελμό, που έχει υψόμετρο 2.340 μ. Αρκε-

τά κοντά μας βρίσκεται επίσης το χιονο-

δρομικό κέντρο στη Ζήρια της Κορινθίας. 

Το χιονοδρομικό  κέντρο των Καλαβρύ-

των έχει 14 πίστες με διαφορετική δυ-

σκολία. Κάθε πίστα έχει το δικό της 

όνομα. Η πιο εύκολη ονομάζεται Λητώ 

και η πιο δύσκολη Ινώ. Υπάρχουν 8 ανα-

βατήρες που οδηγούν στις πιο μακρινές 

πίστες. Εκεί κάνουν σκι και σνόουμπορντ. 

Στο χιονοδρομικό κέντρο Καλαβρύτων 

υπάρχει κατάστημα όπου μπορείς να νοι-

κιάσεις πέδιλα του σκι και ρούχα. Ακόμα 

υπάρχει ένα ξύλινο σαλέ με καφετέρια 

και εστιατόριο. Επίσης υπάρχει ιατρείο.  

Εμείς έχουμε πάει στο χιονοδρομικό κέ-

ντρο Καλαβρύτων. Μας αρέσει να πηγαί-

νουμε, γιατί υπάρχει πολύ χιόνι και είναι 

ωραία. Όταν πηγαίνουμε, κάνουμε σκι και 

σνόουμπορντ. Έρχεται πολύς κόσμος από 

άλλα μέρη της Ελλάδας για να παίξει με 

το χιόνι. 

Άρτεμις – Σταύρος – Νεφέλη – Βασίλης 

Καλλυντικά 

Τα καλλυντικά που χρησιμοποιούμε 

μπορεί να περιέχουν φυσικά ή χημικά 

συστατικά. Μερικά από αυτά τα καλλυ-

ντικά είναι: σαμπουάν, κρέμες μαλλιών, 

σαπούνια, αφρόλουτρα, βαφές μαλλιών 

και αποσμητικά.  

Τα φυτικά καλλυντικά περιέχουν μόνο 

φυσικά συστατικά, δηλαδή συστατικά 

που προέρχονται από τη φύση. Κάποια 

από αυτά είναι: λάδι ελιάς, αμυγδαλέλαι-

ο, έλαιο καρύδας, λεμόνι, χαμομήλι, λε-

βάντα και βανίλια. Ενώ τα χημικά συ-

στατικά είναι αυτά που τα φτιάχνουν 

στα εργαστήρια. Για παράδειγμα παρα-

βένες, πετροχημικά, παραφινέλαιο και 

σιλικόνες. 

Πώς όμως θα ξεχωρίσουμε τα φυτικά 

από τα χημικά καλλυντικά; Πρέπει να 

διαβάζουμε πολύ προσεκτικά τις ετικέ-

τες. Γιατί κάποια προϊόντα μπορεί να 

έχουν εντυπωσιακές συσκευασίες και να 

μυρίζουν ωραία, αλλά να περιέχουν πολ-

λά χημικά.  

Όταν φτιάχνουμε μόνες μας φυτικά 

καλλυντικά κρατάνε μόνο για λίγες μέ-

ρες και πρέπει πάντα να διατηρούνται 

στο ψυγείο. Τα φυτικά καλλυντικά 

έχουν λιγότερη διάρκεια ζωής –6 έως 10 

μήνες– αρκεί να τα προσέχετε. ΠΡΟΣΟ-

ΧΗ!!! Πρέπει να τα χρησιμοποιείτε με 

καθαρά χέρια και να μην τα αφήνετε α-

νοιχτά.  

Το Σάββατο έφτιαξα ένα μαγαζί με καλ-

λυντικά. Αυτό το μαγαζί το άνοιξα με 

τον Willy Wonka και κάνω ότι είμαι με-

γάλη. Κάνω επίσης ότι σηκώνω τηλέφω-

να. Το μαγαζί μου έχει σαπούνια, λιπο-

ζάν, σαμπουάν, κρέμες μαλλιών, αρώμα-

τα και βαφτικά. Όταν μεγαλώσω μπορεί 

να ανοίξω ένα αληθινό μαγαζί. Γι’ αυτό 

έμαθα αυτά τα πράγματα.  

Αυτά έχω μάθει και θα μάθω κι άλλα 

ώστε, όταν μεγαλώσω, να είμαι έτοιμη 

όταν θ’ ανοίξω μαγαζί.  

Ελπίδα – Νεφέλη – Φαίη 

Μελλοντικά μέσα 

μεταφοράς

Έρευνες 

Το κυνήγι 

Το κυνήγι υπάρχει από τότε που υπάρχει 

και ο άνθρωπος. Παλιά γινόταν με τόξο, α-

κόντιο ή παγίδες. Στις μέρες μας το κυνήγι 

είναι ένα πολύ ωραίο χόμπι που μπορείς να 

το ξεκινήσεις άνω των 20 ετών. Κάθε κυνη-

γός πρέπει να έχει ειδική άδεια για να πάει 

για κυνήγι, για να προστατεύονται τα ζώα. 

Επίσης πρέπει να δηλώσει το όπλο του, για 

λόγους ασφαλείας.  

Το κυνήγι στην Ελλάδα επιτρέπεται από τον 

Αύγουστο έως τον Φεβρουάριο για τα πε-

ρισσότερα είδη, για να μπορούν τα ζώα να 

αναπαραχθούν και να μην εξαφανιστούν 

από τον πλανήτη.  

Οι κυνηγοί χρησιμοποιούν διάφορα είδη 

όπλων, όπως καραμπίνα, δίκανο, αεροβόλο 

και μονόκανο. Φοράνε ειδικά ρούχα, αλεξί-

σφαιρα και φωσφοριζέ γιλέκα, για να μην 

τους χτυπήσει κατά λάθος κάποιος άλλος 

κυνηγός. Έχουν μαζί ειδικά εκπαιδευμένα 

σκυλιά. Υπάρχουν σκυλιά για πουλιά, για 

λαγούς και για αγριογούρουνα.  

Η ράτσα που εντοπίζει λαγούς λέγεται 

«Ιχνηλάτης» και έχει συνήθως μαύρο με 

καφέ χρώμα. Οι Ιχνηλάτες τρέχουν με 5 

χιλιόμετρα την ώρα. Μπορούν να εντοπί-

σουν και να πιάσουν το θήραμά τους σε μι-

σή ώρα περίπου. Τρώνε κροκέτες και κον-

σέρβες.  

Στην περιοχή μας οι κυνηγοί κυνηγάνε κυ-

ρίως πουλιά, λαγούς και αγριογούρουνα. Αν 

σου αρέσει το κυνήγι, μπορείς να το κάνεις 

και με τόξο ή εκπαιδευμένο αετό. Πάντως 

υπάρχουν και άνθρωποι που διαφωνούν με 

το κυνήγι, διότι πιστεύουν ότι βλάπτει τα 

ζώα και το περιβάλλον και είναι επικίνδυνο 

για τους ορειβάτες.  

Γιώργος – Βασίλ – 

Μανώλης – κ. Βάσια  

Τα γατάκια μου 

Τα γατάκια μου είναι ο Ντι Τζέι και ο Χιονού-

λης. Ο Ντι Τζέι είναι ασπρόμαυρος, μεγαλόσω-

μος και είναι μία μέρα μικρότερος από τον Χιο-

νούλη. Είναι αδελφάκια. Είχαν και ένα αδελφά-

κι ακόμα, τον Μπόμπι, αλλά πέθανε. Τα Χρι-

στούγεννα ο Ντι Τζέι έσπασε τα δύο πίσω του 

πόδια, όταν ο μπαμπάς μου τον χτύπησε κατά 

λάθος με το αμάξι.  

Ο Χιονούλης είναι μικρόσωμος. Είναι άσπρος 

με λίγο μαύρο στην ουρά του. Και αυτόν τον 

έχει χτυπήσει αυτοκίνητο, όμως καμία σχέση 

με αυτό που έπαθε ο Ντι Τζέι.  

Πάλι καλά τώρα πια είναι μια χαρά και οι δύο 

τους και είμαι πολύ χαρούμενος που δεν έχουν 

φύγει από το σπίτι.  

Βασίλης 

 

 



Περιγραφές 

Μελλοντικά μέσα  

μεταφοράς 

Υπάρχουν πολλά μέσα μεταφοράς, όπως 

αυτοκίνητα, μετρό, λεωφορεία, αεροπλάνα, 

τρένα κ.ά. Αλλά πώς θα είναι στο μέλλον 

τα μέσα μεταφοράς; 

Στο μέλλον θα είναι πιο μοντέρνα, πιο ω-

ραία και πιο ακριβά. Δηλαδή τα αυτοκίνητα 

θα πετάνε και θα είναι πιο γρήγορα, και το 

πιο ωραίο πράγμα είναι ότι οι άνθρωποι δε 

θα χρειάζεται να τα οδηγούν, θα σε πηγαί-

νουν παντού. Επίσης θα υπάρχουν ελικό-

πτερα-τσάντα πλάτης! Τα λεωφορεία θα 

είναι γρηγορότερα και θα μπορείς να πας 

στο διάστημα. Τα τρένα θα είναι όσο γρή-

γορα είναι τα αεροπλάνα… Ουφ, αρκετά 

έγραψα!  

Θα είναι τέλεια στο μέλλον κι εύχομαι όσα 
γράφω να γίνουν αλήθεια.  

Άρτεμις 

Ιστορίες με φαντασία 

Η κλεμμένη Καρυάτιδα 

Σήμερα είχαμε εκδρομή στην Αθήνα, στο 

μουσείο. Όταν φτάσαμε στο μουσείο, μας 

υποδέχτηκε ένας άντρας. Μας ξενάγησε στα 

δωμάτια όπου υπήρχαν αρχαία αντικείμενα 

και αγάλματα. Στο τέλος φτάσαμε στις Κα-

ρυάτιδες. Μας είπε ότι τις έφτιαξε ο Φειδίας. 

Ήταν 6 άλλα έκλεψαν μία. Είχαν  καταγωγή 

από την Καρυά. Εμείς θέλαμε να ζωντανέ-

ψουν όσα μας έδειξε. 

Ξαφνικά άρχισαν να κουνιούνται. Τότε αρχί-

σαμε να πιστεύουμε ότι μας άκουσε ένα τζί-

νι. Άρχισαν να παίζουν μαζί μας. Μετά από 

λίγη ώρα, μας έκαναν διάφορες ερωτήσεις, 

όπως: «Τι ρούχα φοράτε;». 

Τότε είδαν από το παράθυρο τα κτίρια, στε-

νοχωρημένες που δε θα μπορούσαν να ξα-

ναδούν την παλιά Αθήνα. Τότε είδαν ότι 

έλειπε η αδερφή τους. Άρχισαν να μας λένε: 

«Φέρτε πίσω την αδερφή μας» ξανά και ξα-

νά, ώσπου πέτρωσαν πάλι, μ’ ένα δάκρυ 

στο μάτι. 

Εμείς ήμασταν τρομαγμένοι και στενοχωρη-

μένοι για την κλεμμένη Καρυάτιδα. Αποφα-

σίσαμε να προσπαθήσουμε να φέρουμε πί-

σω την κλεμμένη Καρυάτιδα για να είναι ξα-

νά όλες μαζί και μην τις χωρίσει κανένας 

άλλος. 

Αναστάσης 

Ένα φάντασμα 

Ένα βράδυ, καθώς σηκώθηκα για να πιω 

νερό, είδα κάτι παράξενο. Πήγα και ξάπλω-

σα και κοίταξα έξω από την πόρτα του δω-

ματίου μου. Είδα κάτι περίεργο. Ήταν ένας 

δολοφόνος που κρατούσε μαχαίρι και, μόλις 

τον είδα, κουκουλώθηκα αμέσως. Πέρασε η 

ώρα και στο τέλος αποκοιμήθηκα.  

Το πρωί, όταν ξύπνησα, είχε εξαφανιστεί. 

Σκέφτηκα ότι μάλλον θα ήταν ο μπαμπάς 

μου ή ότι μπορεί να είχα επηρεαστεί από 

ένα θρίλερ που είχα δει το προηγούμενο 

βράδυ. Αισθάνθηκα ανακούφιση. Μετά ση-

κώθηκα για να φάω κάτι. Έφαγα ένα ντό-

νατ. 

Σταύρος 

Πώς είναι το δωμάτιό μου 

Το δωμάτιό μου είναι λιλά και έχει πολλά 

αυτοκόλλητα που είναι πεταλούδες. Επί-

σης έχει ένα αρκετά μεγάλο γραφείο και 

κρεβάτι. Μπορεί να πάρω και ένα μπαλόνι 

μελισσούλα. Η ντουλάπα μου είναι γεμάτη 

χαριτωμένες ζωγραφιές που φτιάχνω όταν 

έχω ελεύθερο χρόνο. Το δωμάτιό μου εί-

ναι καλό για χορό και για να τραγουδάς. 

Κατά τα άλλα είναι τέλειο. Το αγαπάω πο-

λύ και θα το έχω για πάντα! 

Φαίη 

Το καράτε 

Εγώ πάω καράτε. Στο καράτε έχω πράσινη 

ζώνη. Είναι η τέταρτη ζώνη. Μου μένουν 

πέντε ζώνες για τη μαύρη. Το κτίριο του 

καράτε είναι πολύ ψηλό και μεγάλο. Έχει 

δύο δωμάτια για αποδυτήρια, μία ραφιέρα 

και το γραφείο του δασκάλου μου.  

Η στολή του καράτε είναι άσπρη. Στην αρ-

χή είναι σαν μακριά ζακέτα, αλλά μετά, δέ-

νοντας δύο κομπάκια, είναι τέλεια! Έχει κι 

ένα παντελόνι. Επίσης πρέπει να φοράς τη 

ζώνη σου πάνω από το παντελόνι. Δε θα 

σταματήσω το καράτε ποτέ!  

Ελπίδα 

 

Το ποδήλατό μου 

 

 

 

 

 

 

Το ποδήλατό μου είναι πράσινο και μαύρο. 

Είναι ποδήλατο τύπου ‘bullet’ και έχει πρά-

σινες ζάντες, πράσινα τακάκια, τέσσερα 

μαύρα πατάκια και μαύρα, μεταλλικά πετά-

λια. Τα χερούλια έχουν πράσινο και μαύρο 

χρώμα και ο σκελετός του ποδηλάτου έχει 

χοντρές ρόδες. Είναι ποδήλατο για 

άσφαλτο και είναι πάρα πολύ όμορφο!  

Και να σημειωθεί ότι έχω πράσινο ποδήλα-

το παρόλο που είμαι Ολυμπιακός! 

Σπήλιος 



 Δημιουργική γραφή 

Αφιέρωμα στα ελληνικά γράμματα  

Αποχαιρετώντας τον  

χειμώνα… 
 
Η αυλή μας  

σκεπάστηκε 

απ’ το χιόνι. 

 

Χιόνι, κρύο, τζάκι 

ζεστή σοκολάτα 

Χριστούγεννα. 

 

Στο τζάκι μπροστά 

κάθεται ένα παιδί 

και κοιμάται γλυκά. 

 

Λευκοί οι δρόμοι 

δέντρα λευκά 

παιδιά που παίζουν  

στο χιόνι. 

Τον χειμώνα έχουμε  

πολλές βροχές, καταιγίδες 

και χιόνι. 

 

Κρύο και βροχή 

χιόνι και Χριστούγεννα 

μαζί με τζάκια. 
 
 
Καλώς ήρθες, 

άνοιξη! 

 
Στο λιβάδι μας 
κοκκινιά 
από τριαντάφυλλα. 
 
Καλώς ήλθατε! 
Χελιδόνια, λουλούδια  
Πάσχα μου.  
 

Άνοιξη είναι 
λουλούδια και τραγούδια 
γέλια και φρούτα.  
 
Την άνοιξη ανθίζουν  
τα λουλούδια  
και αμέτρητα δεντράκια.  
 
Λουλούδια ανθίζουν, 
παντού μυρωδιές. 
Τα πουλιά γύρισαν.   
 
Όμορφα φυτά 
ανθίζουν τα λουλούδια 
όμορφη φύση.  
 
         Γ1 

Η οικογενειακή μας βόλτα στην Πάτρα 

Χθες πήγα στην Πάτρα, από το πρωί μέχρι το βράδυ. Περάσαμε 

απίθανα. 

Κάτσαμε στα Goody’s, φάγαμε μπέργκερς και εγώ ήπια αναψυκτι-

κό, μόλις έφυγαν τα αδέρφια μου. Ύστερα πήγαμε στα Public, 

όπου ψωνίσαμε κάποια πράγματα που θέλαμε. Εκεί ήταν τέλεια. 

Μου άρεσε που ήμασταν όλοι μαζί. 

Η βόλτα μας όμως δεν τελείωσε εκεί. Ο μπαμπάς μάς είχε μια 

έκπληξη. Πήγαμε στα ξαδέρφια μας! Εμείς χαρήκαμε πάρα πολύ, 

όπως και τα ξαδέρφια μου, που δεν το περίμεναν. Παίξαμε με τα 

νερφ και  μπιλιάρδο. Εκεί ήταν και η μπεμπούλα, η Ξένια, που τον 

τελευταίο καιρό έμαθε να περπατάει.   

Όταν ήρθε η ώρα να φύγουμε, λυπηθήκαμε πολύ γιατί είχαμε πο-

λύ καιρό να δούμε τα ξαδέρφια μας. Γυρίσαμε το βράδυ στο Δια-

κοπτό, κουρασμένοι αλλά χαρούμενοι! 

Γιάννης-Φίλιππος 

Γουίλι Γουόνκα 

Τις προάλλες πήγα σινεμά στην Πάτρα και είδα την ταινία Γουίλι 
Γοούνκα. Η υπόθεση ήταν ότι ο Γουίλι Γουόνκα έφτιαχνε σοκολά-

τες, δηλαδή ήταν σοκολατοποιός. Αυτό ήταν το όνειρό του από 

παιδί. Όταν έφτασε στη Γκαλερί Γκουρμέ ήταν πολύ χαρούμενος, 

αλλά για πολλές μέρες η αστυνομία δεν τον άφηνε στην ησυχία 

του. Μετά από καιρό, με τη βοήθεια των φίλων του, μπήκαν στη 

φυλακή οι κακοί που έλεγχαν την πόλη και ο Γουόνκα έφτιαξε ένα 

ολόκληρο εργοστάσιο. 

Η ταινία είναι βασισμένη στο βιβλίο «Ο Τσάρλι και το εργοστάσιο 

σοκολάτας». Τη σκηνοθέτησε ο Πολ Κινγκ. Πρωταγωνιστής είναι ο 

Τιμοτέ Σαλαμέ, που παίζει τον ονειροπόλο Γουίλι Γουόνκα. Οι ηθο-

ποιοί έπαιζαν πολύ καλά και μου άρεσαν τα μουσικοχορευτικά. Την 

ταινία αυτή μπορούν να τη δουν όλα τα μέλη της οικογένειας.  

Φαίη – Ελπίδα 

Εξορμήσεις στην Πάτρα 

Στο Δ2 συνεχίζουμε τις ομαδικές μας εργασίες για 

Έλληνες συγγραφείς, σύγχρονους αλλά και πα-

λιούς, πολύ παλιούς.  

 

Σε αυτό το τεύχος σας παρουσιάζουμε τον Αρι-

στοφάνη, τον αρχαίο Έλληνα ποιητή που ειδικευό-

ταν στην κωμωδία. Δείτε τα έργα του σε κόμικς 

από το Δ2. 

Ανέκδοτα 

- Πώς λέμε τον Μπομπ μάστορα, 

όταν πάρει σύνταξη; 

- Μπομπ! 

- Πώς λένε τα χταπόδια όταν πο-

νάνε τα πόδια τους; 

- Ωχ, τα πόδια μου! 

- Πώς λέμε μια Κινέζα με μαγιό; 

- Μαγιονέζα! 

- Τι είναι κόκκινο και πετάει; 

- Το σαλάμι αέρος. 

Γιώργος 


